
      Etiketa 

Blaukorn© Klasik 12-8-16+3+ME 
Vodorozpustné hnojivo NPK s mikroprvky pro výživu zahradnických kultur, 

veřejnou zeleň a krajinotvorbu 
 

Výrobce: COMPO GmbH & Co.KG., Gildenstrasse 38,  D-48157 Münster, Německo 

Dovozce: AgroEfekt, s.r.o.,  250 01 Zápy 169 

Evidenční číslo: O184 

Chemické a fyzikální vlastnosti: 

Vlastnost Hodnota 

Celkový dusík jako N v % 12 

Nitrátový dusík v % 5 

Amoniakální dusík v % 7 

Fosforečnany rozpustné ve vodě a v citrátu amonném P2O5 v % 8 

Vodorozpustné fosforečnany P2O5 v % 6,4 

Vodorozpustný draslík jako K2O  v % 16 

Celkový hořčík jako oxid hořečnatý MgO v % 3 

Vodorozpustný hořčík jako MgO v % 2,4 

Celková síra jako S v % 10 

Vodorozpustná síra S v % 8 

Vodorozpustný bór jako B v % 0,02 

Vodorozpustné železo jako Fe v % 0,06 

Vodorozpustný zinek jako Zn v % 0,01 

 

Obsah rizikových prvků splňuje zákonem stanovené limity (v mg/kg hnojiva): kadmium 1,0; 

olovo 10,0; rtuť 1,0; arsen 10,0; chrom 50,0  

Hnojivo ES 

Nízký obsah chloridů 
 

Rozsah a způsob použití:  
Blaukorn® je komplexní NPK hnojivo s obsahem síranu draselného (SOP), hořčíku a stopových  prvků. Je 

vhodné pro základní hnojení a následné přihnojování rostlin citlivých na chloridy. Vysoký obsah fosforečnanů 

rozpustných ve vodě zajišťuje optimální dostupnost fosforu P. Hnojivo je vhodné pro zeleninu, ovocné stromy a 

keře, pokojové a balkonové rostliny, lesnícké školky, trávníky a veřejnou zeleň. 
  
Dávka v kg/ha 

plodina základní hnojení v kg 1. přihnojení 2. přihnojení 

Réva vinná 350 - 500   

Chmel 500 - 800 200 - 400 200 - 300 

Jádroviny a peckoviny 200 - 500 200 - 400  

Jahody 400 – 500  200 - 300  

Květák, brokolice 1000 1000 500 

Zelí hlávkové rané 700 – 900 700 – 900 300 - 400 

Zelí hlávkové pozdní 800 – 1000 800 – 1000  

Salát ledový, endivie 800 500  

Salát hlávkový 800 – 1200   

Chřest 300 - 400 200 - 400  

 

Základní hnojení není nutné, je – li obsah N v půdě vyšší než 50 % z celkové potřeby. Zbývající 

množství N je vhodné aplikovat jako součást přihnojování. 
 

Doba použitelnosti: 3 roky od data výroby při skladování v původních obalech.  

Likvidace zbytků přípravku a obalu: 

Vyprázdněné vypláchnuté plastové obaly doporučujeme předat do organizovaného sběru druhotných surovin. 

Nespalujte. 

Hnojivo se dodává balené. 

Hmotnost náplně:  

Datum výroby:  


